
  
 

Amendement: Kwijtschelding leges aanvraag invalidenparkeerplaats, bij verslechtering medische 

toestand of overlijden 

De gemeenteraad van Haarlem in vergadering bijeen op donderdag 20 april 2023, 

Constaterende dat: 

- Er in Haarlem leges moeten worden betaald voor het aanvragen voor een 

invalidenparkeerplaats; 

- Er ongeveer 15 tot 20 keer per jaar voorkomt dat de aanvrager van zo’n parkeerplaats 

verslechtering in zijn of haar medische toestand krijgt of overlijdt. 

- Bij deze situaties de aanvraag wordt geannuleerd; 

- In dit nieuwe voorstel bij bovenstaande situaties de leges voor 50% worden kwijtgescholden.  

Overwegende dat: 

- Het niet eerlijk is dat een aanvrager die door bovenstaande redenen een aanvraag annuleert 

nog steeds leges moet betalen.  

Besluit: 

Om artikel “1.19.10:  Indien een aanvraag als bedoeld in 1.19.5, 1.19.8 en 1.19.9 wordt ingetrokken 

of geweigerd dan bedraagt het tarief 50 % van het in die bepalingen vermelde tarief”;  

Te wijzigen in: 

“1.19.10:  Indien een aanvraag als bedoeld in 1.19.5, 1.19.8 en 1.19.9 wordt geweigerd dan bedraagt 

het tarief 50 % van het in die bepalingen vermelde tarief. Indien een aanvraag (door verslechtering 

van de medische situatie of overlijden) wordt ingetrokken dan wordt het tarief kwijtgescholden”; 

En gaat over tot de orde van de dag. 

 

Matin Abbasi, PvdA Haarlem  

Sander van der Raadt, Trots Haarlem 

Danny van Leeuwen, Actiepartij Haarlem 


